vñ Mich. v. Egressus ei⁹ ab inicio a die
bus eternitatis. Itē Dñs. vi. Potestas
eius potestas eterna (et quō tu dic̄ oportet exaltari filiū hoīis). i. mori in cruce. q̄
si dī. Si loqueris te ip̄o. sequit̄ q̄ tu nō

es xp̄s q̄ manet ineter-
nū. si aut̄ loqueris de
alio dic nobis (q̄s est
iste fili⁹ hoīis. dixit ergo
ih̄s.) Tho. licet tā
multa dixerūt multa
miracula fecerūt co-
ram vobis (ad huc mo-
dicum lumen in vo-
bis est) Horra. qz cre-
ditis xp̄m manere ine-
ternum. sed non credi-
tis eum moriturū sī
humanitatem (ambu-
late) Lyra. id est in co-
gnitione xp̄i p̄ficite.
(dum lucem habet.)
Lyra. ne p̄ficiatiter q̄
sum lux illuminans p̄
veritatem doctrine et
lumen gratiae. (et non
vos tenebre comp̄hen-
dant) scz ignorantie
culpe. (et qui ambulat
in tenebris nescit quo
vadat) Ly. quia decli-
nauit a rectitudine vie
(dum lucem habetis:
credite in lucez) Tho-
mas. per veram fidem
(et fili⁹ lucis sitis) id
est ipsius dei qui ē ve-
rat sempiterna lux. vt
patet Eph. quinto. vt

N illo tempore

fili⁹ lucis ambulate.

v Idit iesus hominem sedentem
in tē. Mathei. nono. Luce quin-
to. Marci secundo. Hystoria hu-
ius euangelij facta est Anno xp̄i. xxvi. v.
yds iunij. feria scda. luna. x. inditione.
quarta. Ante initium illi⁹ euangelij scri-
bit sanctus Matheus in eodem capitu-
lo. q̄ xp̄us sanauit paraliticum: qui fuit
porratus in lecto ante ipsum in conse-
ctu toti⁹ populi. Qui xp̄s ait. Surge tol-
le lectum tuum et vade in domum tuam.

*Quatuor apte et secundum Regulum
per nos desperatis de gressu suis perducere filium aperte
pax mea est*

Evidentes autem turbe timuerunt et glorificauerunt deum dicentes. quod vidimus mirabilia hodie et cum transiisse inde id est de Galilea vidui hominem Horum tam intuitu corporis quam mentis sedentem in theloneo

Ecce est locus in quo so-

*lebant campenses se-
dere. quod quidem negotiis*

*vix autem nunc exerce-
ti potest sine peccator-*

vit dicit Gregorius vel filius

Horum est locus in quo

*seluebant publica ve-
ctigalia (Mattheus no-*

mine) Slo. ceteri euas-

*geliste propter verecun-
diam non appellant eum*

noe vulgari: sed leui

Binominis enim fuit ip-

se Matheus vero se no-

minat propter humilitatem

(et ait illi: sequere

me) Ly. Mattheus tali-

bus occupatus vocavit

ut de gratia dei nullus

desperet quantumque

fuerit in vilibus occu-

pat (et sur. se. est enim si)

ne aliquis dilatiōe. quod scilicet

poterat mouere aurem

exterius verbo. ita eti-

am interius mentem in

spirando. sicut enim pas-

sioni propinquus illos

qui ad ipsum capienduz-

ve nerant solo vero p-

strauit dicens. Ego sum.

vt habeat Job.

xxviii. ita solo vero poterat

quoscumq; ad

ad se trahere. et in hoc apparet virtus

divinitatis in eo (et factum est discubente

eo in domo) prout Luce. v. dicitur. et fecit

ei contumeliam magnum leui in domo sua. (et

ecce multi publicani et peccatores venie-

tes discubebant cum iesu) Ly. fuerunt

enim socii mathei et recedens ab eis et vo-

lens sequi christum fecit et conutum (et vi-

entes pharisei) Ly. pharisei in populo

iudeorum reputabant religiosi. unde etiam

in habitu ab aliis erant distincti. viden-

tes igitur christum cum publicanis et peccato-

ribus manducantem indigne cerebat et mur-

*murabant (dicebant discipulis ei) Horum
coluerunt detractorum est loqui de alio
non in facie ei. Unde qui discipuli eius
videbant eis peccare alloquebant ma-*

gistrum. ut patet Mat. xiiij. Abiit iesus lab-

bato et sata: discipuli

aunt eius esurientes ce-

*perunt vellere spicas
et manducare. pharisei*

*auctiuidentes dixerunt
ei Ecce discipuli tui fa-*

ciunt quod non licet ei fa-

cere sabbatis. Qui do-

*magister videbat eis
peccare. alloquebant*

discipulos. ut hic que

*cum publicanis et pec-
catoribus manducat*

magister vester. At iesu

s audiens. scilicet

verba phariseorum (ait)

*pro se et discipulis (non
est opus) id est neces-*

*sarium. (valentibus) id est sanus (medicus
sed male habentibus.)*

*Lyra. videmus enim
quod medicus familiaris*

habet se ad infir-

*mizum qui eo indigeret
ad sanum. Cum igitur*

*christus sit verus
medicus animarum.
ut dicitur in psal. civ.*

*misiit verbum suum et
sanavit eos. ideo fa-*

miliariter se debuit babere ad peccato-

res qui fuerunt infirmi spirituali infirmi-

tate. Secundo respondet eis per an-

titatem. que habetur Osee. vi. (eunte ob-

seite. quid est misericordiam volo et non sa-

crificium) Lyra. quasi diceret. si hanc scri-

puram consideretis innuenietis me face-

*re eum ipsam. Horum. misericordiam volo et
peccatorum dimissio nem et non sacrificium
per holocaustum et blationem Prover.*

xvij. Facere misericordiam et iudicium ma-

gis placet deo et victimae (non enim veni-

vocare iustos) Horum. scilicet ad penitentiam.

*(sed peccatores) supple veni vocare ad
penitentiam et corriganatur.*

Accesserunt discipuli ad iesū dicē
 tes Mathei. xviiij. Mar. ix. Luc.
 ix. Hystoria hui⁹ euangeli facta
 est. Anno xp̄i. xxvij. vi. kal. septēbris. fe-
 ria. v. luna. xiiij. inditio. v. Ante initū il-
 li⁹ euāgeli sribit. s.
 Math. in p̄cedenti ca-
 pi. q̄ accesserunt q̄ di-
 drachmā accipiebant
 ad petrū ⁊ dixerūt. ma-
 gister vester nō soluit
 dīdrachmā: ait etiam.
 Et cū intrasset domus
 p̄uenit eū iesus dicēs
 Quid tibi videſ symō
 Reges terre a qb⁹ ac-
 cipiūt tribūnū vel cēsū
 a filijs suis vel ab aliis
 nis. Et ille dixit ab aliis
 enis: ⁊ dixit illi iesus.
 Ergo liberi sūt filij. vt
 autem nō scandalize-
 mus eos vad ad mare
 ⁊ mitte hamum ⁊ euz
 p̄icem q̄ prim⁹ ascen-
 derit tolle: ⁊ agro ore
 ei⁹ inuenies staterem
 illū sumens: da eis p̄
 me ⁊ te. Et runc seq̄
 euang. hodiernū. **T**ac-
 cesserunt discipuli ad
 iesum dicentes. q̄spu-
 tas maior est in regno
 celoz. ⁊ aduocans iesus puulū) Lyr. sc̄m
 marcialē q̄ postea a be. petro missus ī ga-
 lyleā ibidē fidē catholicā p̄dicasuit (sta-
 tutū eū ī me. eoꝝ) Lyr. vt ab oib⁹ videre
 tur attente p̄sideraref (Et dixit. amē di-
 co vo. nīs puer. fuerit) Lyr. a bellatioē
 vīa. qz Luce. ix. habeb̄ q̄ intravit in eos
 cogitatio q̄s eoꝝ esset maior. ergo xp̄s di-
 xit eis (nīs puer. fue. et efficia. si. quuli)
 id ē humiles ⁊ puuli ī vīa reputatione
 (nō intrabitis ī regnū celoz) Lyr. de q̄
 demonia ablecta sunt p̄ supbiā. ⁊ iō opor-
 tet hoīes illuc ventre p̄ vīā contraria. s. p̄
 humilitatē. q̄ subdit xp̄s (Quicunq̄ er-
 go humiliā erit se sicut par. iste hic ma-
 est ī re. celoz) Lyr. q. d. ille q̄ erit hic bu-
 milior erit maior ī regno celoz. vtz Lu-
 xij. Qui se humiliat exaltabit (⁊ q̄ su. p̄

unū vnū talē ī noīe meo) Hor. i. ppter
 mē amore (me suscepit) Lyr. nam q̄ recte
 pit p̄ximū ppter xp̄m dicit xp̄m recipere
 Exemplū hui⁹ habem⁹ ī legenda sancti
 Martini. vbi dicit q̄ xp̄s se vestitum on-

dit illa parte clamidis
 quā beatus Martin⁹
 dederat pauperi. ppter
 xp̄m (q̄ aūt scandaliza-
 uerit vnu⁹ de pusillis
 istis) Lyr. scandaliza-
 re aliquē est facere eū
 ruere ī peccatū mor-
 tale ex dicto vel facto
 suo malo. Et hoc ē p̄
 prie inferre ei. nocūm
 tu⁹ ex parte anime qđ
 est contra charitatem
 proximi. Et ideo talis
 faciens alium sic rue-
 re si facit hoc ex inten-
 tōne sine aduertentia
 semper peccat morta-
 liter. Etiam si dictum
 vel factum ex quo ali⁹
 ruit non esset de gene-
 re peccati mortalis. si
 eut dicens mendacit̄
 iocolum mulier inter-
 tione p̄rahendi eam
 ad adulteriū est pecca-
 tum mortale ex inten-
 tione finis. ergo dicit

(qui scandalizauerit vnum) Hor. multo
 magis qui plures (de pusillis istis). I. in
 finis. Unī Hieronim⁹. qui scandalizatur
 recte pusill⁹ dicit. quia qui magn⁹ est. i. i.
 robustus in fide ⁊ charitate moueri non
 potest. vtz Proverbioꝝ. xii. Non contri-
 stabit iustum quicquid ei acciderit. (qui
 in me credunt) Horra. Magis est vitan-
 dum scandalum fidelium q̄s infidelium (ex
 pedit ei vt suspendat mola asinaria ī col-
 lo eius) Lyr. Evangelista loquit̄ ibi ad
 modū terre palestinoꝝ in qua condemna-
 ti ad mortem ligato laxo ad collum p̄ci-
 pitabant ī mare. Sensus est ergo (ex-
 pedit ei) Lyr. id est melius esset homini
 mori corporalē q̄ ex malo suo exemplo
 facere alium ruere ī peccatum mortale.
 q̄ ex hoc meret mortē eternā q̄ grauior

est morte corporali. (ve
mundo ab scandalis) id est mundanis homi-
nibus qui non curant
scandalizare primos
ut patet prima Corin.
oeraudo. Si esca scan-
dalizat primum meum.
non manducabo car-
nem in eternum (neces-
se enim est ut veniant
scandala) Ly. non est
necessitas absoluta s-
ex suppositione. si enim
homines volunt viue-
re n. andane. id est. in
omnibus voluntatez
suaz adimplere. neces-
sario sequit ad h. scan-
dalum alioz. qz no for-
midant primos scan-
dalizare. (veritamen-
te homini illi per quē
scandalum venit.) scz
actue primum scan-
dalizando. (si autem
manus tua vel pes tu-
us scandalizat te) Ly-
ra. id est tibi esset occa-
sio ruine in petrū p. ta-
ctum in honestum vel
per gressum dissolutū
(abscinde eum et pro-
ince eum abs te. Bonū
est tibi advitam ingre-
di debilem vel claudū
qz duas manus vel du-
os pedes habentem:
mitti in ignem eternū
Et si oculus tuis sca-
dalizat te erue eum et
pronce abs te. Bonuz
est tibi vnum oculum
habentem in vitam in-
trare. qz duos oculos
habentem mitti in ge-
hennam ignis) Alco-
laus de lyra. nō qz ali-
quod membruz sit am-
putandum ad vitam
dum peccatum. mem-

lo e^r demergat in profundū
maris. ve mūndo ab scandal'
ne cesse ē ei vt veniat scāda-
la. Clerūtū ve hoī illi p. quē
scādalū venit. Si aut man'
tua vel pes tu^r scādalizat te
abscide eūz pīce abs te. bo-
nū ē tibi ad vitā ingredi de-
bilē vel claudū qz duas ma-
nus vel duos pedes haben-
tē mitti in igne eternū. Et si
ocul^r tu^r scādalizat te erue
eūz pīce abs te. Bonū ē ti-
bi vnu oculū habentē i vitā
intrare. qz duos oculos hñ/
tē mitti i gehennā ignis. vi-
dete ne pdēnat vnu ex his
pusillis. dico eīvobis. qz an-
geli eoꝝ s̄p̄ vident facē pa-
tris mei qui in celis est.

In festo sc̄i Luce euāge.
Nillo tempore

Dixit iesus discipulis suis.
Ihec mādo yobis vt diligā-
tis iūcē. Si mōs vos odit
scitote qz mē rē. Hoc euāge
liū cū sua postilla qre in cōi
sanctorum de apostolis.

In festo sc̄tōꝝ Symonis
et Iude aploꝝ.

Nillo tempore
Vidēs ihs turbas ascēdit i
mōtē et cū sedisset accesserūt
ad eū discipuli ei^r et. h. euā-
gelū cū sua postilla qre in
cōi sc̄tōꝝ de martirib^r.

In festo omniū sanctorū.

bria enim corporis sūt
a deo data. et ideo non
est in potestate alicui⁹
perfōne abscindere s̄bi
membrū sic nec se
ipm occidere. Tum qz
per hoc non excludit
concupiscentia interi
or in qua viger pecca-
tum Tum quia per a-
lia potest melius ob-
uiare peccato per rati-
onem. s. vt liberū arbi-
trium cohendo mē-
brum a peccati exerci-
tio. et sic dict⁹ manus
abscindi inquantū p-
hiber ab illico tactu
et pes qn phibet ab il-
lico gressu. ocul⁹ ab
illico vīlu. Et ista ab-
scissio est meritoria et
laudabilis. non autē
illa que est per mem-
brorum privationem.
(videte ne contemna-
tis vnu ex his pusil-
lis) Lyra. quantumcū
et homo sit parvus in
hoc mundo. tamen ha-
bet angelum sibi assi-
gnatum a deo: ad sui
custodiaz. et ideo si ho-
mines minimi sic a deo
honorantur multos for-
tius a nobis sunt ho-
norandi. idēo subdit
christus (dico enī vo-
bis. quia angeli eorū)
scilicet assignati ipsi⁹
(semper vident faci-
em patris mei) Lyra.
quia quantumcunqz
mittantur ad tempo-
ralium rerum admini-
stratōnem. ramen sem-
per deo adherent per
apertam visionem. (qz
in celis est) Lyra. Ies
enīm deus sit vbiqz
essentiam: prefennam

et potentiam, tamen
specialiter dicitur esse
in celis vbi adest cum
beatiss per apertam vi-
sionem.

A illo tempore
Videns ihs turbas ascēdit
in montē. Hoc euāgeliū cuz
sua postilla q̄re infra de plu-
ribus martirib⁹.

In festo sc̄tī Āhartini.

A illo tempore
Dixit iesus discipulis suis.
Sint lumbiv̄i p̄cincti r̄c. H
euāgeliū cū sua postilla q̄
re infra in cōi sc̄tōꝝ de con-
fessoribus.

In festo sc̄tē katherine.

A illo tempore
Dixit iesus discipul̄ suis pa-
rabolā hanc. Si ē regnuz
celorū thesauro abscondito i
agro r̄c. Hoc euāgeliū cū
sua postilla q̄re infra in cōi
sc̄tōꝝ de virginib⁹.

Leta d̄ sc̄tis euāgelia cuz
ip̄oz postil. v̄d i cōi sc̄tōꝝ.

Incipit postilla de cōi sā-
ctōꝝ et primo de aplis.

A illo tempore
Dixit iesus discipulis suis.
Hoc ē p̄ceptū meū vt diligā-
tis iūicē sic dilexi vos. Aha
iorē hac dilectōez nemo ha-
bet vt aīam suam ponat q̄s
p̄ amicis suis. Vos amici
mei estis: si feceritis que ego
precipio yobis. Jam nō di-
cam vos seruos quia seru⁹
nescit quid faciat dominus
ei⁹, vos autem dixi amicos

gatis iūicem) Sorra
non verbo vel lingua
tm̄. sed opere et veri-
tate. (sicut ego dileci
vos) q̄ ipse opere di-
lexit eos. monstrat cū
dicit (Maorem char-
tatem nemo habet vt
animam suam ponat
quis pro amicis suis) Sorra
quasi diceret
nihil plus potest face
re q̄ vitam dare. que
omnibus est charior.
vt patet Eph. quinto.
christus dilexit nos et
tradidit sc̄plum p̄ no
bis. Item byere. xij.
Reliqui domum meā
dimisi hereditatez me
am in manus inimico
rum. (vos amici mei
estis si feceritis q̄ ego
precipio yobis) Sorra
ex amore vt amicis
non ex timore vt seru⁹
(Jam non dicam vos
seruos.) Lyra. timore
seruili. subiectos esse.
(quia seru⁹ nescit q̄d
faciat dominus eius) Lyra. hoc videmus in
humanis Secreta eāz
reuelantur filiis cuius
modi erant apostoli.
qui christo erant sub-
iecti amore filiali: ido
subditur. (vos autem
dixi amicos. quia om-
nia quecumq; audiūt
a patre nota feci vo-
bis.) Lyr. hoc non est
intelligendum de om-
nibus simpliciter et ab
soluto: quia apostoli
non habuerunt tan-
tam plenitudinem sci-
entie sicut christ⁹. Sz
est intelligend⁹ de oī
bus ptinentib⁹ ad eo.

rum statum. s. que ptinent ad eorum salutē r fidei r moꝝ p̄dicationē r ecclesiē gu-
bernationē (non vos me elegistis: b̄ ego
elegi vos). s. ad apostolatū (r posui vos
vt eatis) Tho. circuēundo p̄ mundū. (r
fructū afferatis) p̄ gē.

tiūm conuerſionē. (et
fructū vester maneat) Lyra. qz fides ecclesie
manebit vsq; in finem
mundi. qntūcunq; tri-
bulationib; impellat
(r quodcueng; petierit
tis patrem in nomine
meo) Hor. qd̄ sit adve-
ram salutē (det vob;) Tho.
nomen enim ipi-
us ē t̄sūs. i. salvator.
q; in nomine et; pe-
tit q; petit aliquid vt di-
rigens r pmouens ad
salutē: vel ipsam salu-
tem in sevz Math. vi.
Primum querite re-
gnūm dei rē.

Ec mando vo-
bis vt diligatis rē. Joha-
nis. xv. Hec verba sa-
cri euangelij locutus
est domin⁹ t̄sūs. An-
no eius. xxiiij. ix. kal.
april. feria. v. sc̄z cene
dñi. luna. xiiij. Inditōe
vi. q; in initiu illi⁹ euā-
gelij scribit sanct⁹ Jo-
hannes in eod. cap. q;
xps dixit discipul⁹ su-
o. Ego elegi vos r po-
sui vos vt eatis r fruc-
tū afferatis. r fructū
vester maneat. Tunc
sequit⁹ euangeliū ho-
diernū. (Hec mādo vo-
bis vt diligatis inui-
cez) Tho. i. mutua di-
lectione. est em̄ illud qd̄ ego p̄ ceteris co-
mendo r p̄cipio. (Si mād⁹ vos odit) Ly-
ra. hic accipit si p̄ qr. q. d. quia futur⁹ est
vt mundus vos odiat (sc̄tote) Lyra. ad
consolationē v̄ram (qr me priorem vobis

odio habuit. Si d̄ mundo fuisset) Tho.
id ē de numero hōm̄ mundanor⁹ r ana-
tor⁹ mādi (mund⁹ qd̄ suū erat diligenter)
Tho. i. amatores mundi. vos tanq; sibi
coformes diligenterent. Silitudi em̄ r con-
ueniētia est cā amoris

Eccl. xiiij. Om̄ne animal
diligit sibi sile. (qr dō
de mā. nō est) i. reb⁹
mādi p̄ amorē adhēre-
tes (b̄ ego ele. vos de
mā. p̄ptere odit vos
mād⁹) Tho. i. mali
boiles vos odiunt p̄se
quent velut h̄tempo
res eoz q; ip̄ amāt. Li-
ra. dissilitudo em̄ ē cā
odij. Ap̄li aut̄ dissiles
erant hoībus munda-
nis. Et iō nō debebat
admirari: si eos odio
habuerunt (memento
te fīmōis mei quē ego
diri vobis. Nō est ser-
uus maior dño suo. si
me persecuti sunt: et
vos p̄sequent) Tho.
si caput p̄secut⁹ sunt p̄
sequenti r mēbra. xps
aut̄ est caput ap̄lor⁹. r
ideo exēplo xp̄ debe-
bant patientē tolerare
tribulatiōes p̄sequen-
tium (si sermonē mēu
seruauerint r vim ser-
nabunt) Tho. q. d. si
cut cōtempserunt nō
impluerunt meos ser-
mones sic etiā non im-
plebunt vestros. (sed
hec omnia facient vo-
bis p̄pter nōmen me-
um) Tho. id est p̄pter
amorem nominis mei
(quia nesciunt eum q
me misit) Lyra. s. dei

patrem. licet cognoscēt deum inqntū
est pater omniū p̄ creationem Non tñ co-
gnouerunt enī inqntū misit filium suū
ad salutē credentium. Ita tamē igno-
ranzia nō excusat eos in p̄secutiōe xp̄i

et aploꝝ. qꝝ pcedebat ex odio et inuidia.
(Si nō venissem) carnē assumendo. Et lo-
cūtus eis fuisse docendo verbis et ex-
emplis (peccatū nō haberent). si peccatū
infidelitatis (nū aut̄ excusationē nō ha-
bent de peccato suo.)

Tho. qꝝ veni et locut⁹
sum eis veritatē (qui
me odit et p̄em meum
odit) Tho. quoꝝ vna-
est maiestas vnuſ ho-
nor. vnuſ amoꝝ et vnuſ
odiū (si opera nō fecis-
sem in eis q̄ nemo ali-
us fecit) Tho. et am-
bulare sup aquas pa-
scere quinqꝝ milia ho-
minū de quinqꝝ pani-
bus et duob⁹ p̄iscibus
Johannis. v. Silt pa-
tet in illuminatōne ce-
ci nati. Johā. ix. et in
fuscatōne Lazari q̄
driduani Johannis.
xi. (pctm nō haberēt)
Tho. tā grande (nūc
aut̄ viderūt) Tho. n.
opa et mirabilia q̄ opa-
tus sum in eis (et ode-
runt me et p̄em meū)
Lyra. quia ex odio ad
xp̄m ipi opera xp̄iat.
tribuerunt beelzebub
principi demoniorum
ut habet Mathēi. xiiij.
(Et vt impleat sermo
qui in lege eoz scri-
pt⁹ est) ytz i ps. xxvij
(quia odio habuerūt me gratis) .i. sine
causa. immo ecōtrario habebat cām amā-
di eum ex bñficijs eis impensis in docen-
do eos et sanando eoz infirmos.

So sum vitis vera et p̄ me⁹ t̄c.
e Job. xv. hoc sacru euangelū lo-
cūt⁹ est dñs iesus xp̄s. Anno ei⁹
xxvij. ix. xl. aprilis. feria. v. cenedñi. luna
xiii. inditide. vi. Ante initū illi⁹ euange-
lij scribit sanct⁹ Johannes in precedentī
cap. q̄ xp̄s dixit discipulis suis. qui ha-
bet mandata mea et seruat ea ille est q̄ di-
ligit me. qui autem diligit me: dilige a-

patre meo. Tunc postmodū sequit⁹ euau-
lum hodiernū (Ego sum vitis vera) Ly-
ra. sicut em̄ vitis materialis habet lignū
vile et despœcum. et quasi inutile videt.
cum tamen fructus optimos habeat. ita

xps in humana natu-
ra videbat abiect⁹ vi-
lis et despœctus. Et tñ
p̄ eius humanitatē se-
cutus est fructus glo-
riosus vnius enim na-
ture sunt vitis et pal-
mites. Et ideo xps di-
cit vitis ratione hu-
manitatis in qua na-
tura est fidelibus ho-
minibus similis (et pa-
ter meus agricula ē.)
Tho. sicut em̄ agrico-
la colit vineā v̄ agrū
ut fructificet sic deus
animā (omnem palmi-
tem in me non ferentē
fructū) Lyra id ē eos
q̄ sola fide sunt adhe-
rentes xp̄o. sed non p̄
charitate operantem.
(tollet eum.) q̄ talis
fructuofus et oculos
homo abscondet per
condemnationis sen-
tentiam. s. n morte. et
mittet in ignem eter-
num. ut patet Math.
septimo. Omnis arbor
que non facit fructus
bonum excidetur et in
ignem mittetur (et om-
nem qui fert fructum purgabit eum) Ly-
ra. per mundi tribulationes que sunt q̄
dam medicinae et purgationes (ut fructū
plus afferat) Lyra. sicut in vite materia-
li aliqui palmites etiam fructuosi reclin-
dūtur ne humor naturalis nimis disper-
gatur. Et sic virtus vñta fortificatur et
magis fructificat. Sic per tribulationes
tocunditatem vite presentis a fidelibus
recedentes corda eorum retrahunt ab
amore mundi. Et sic in toto recol-
lecta feruentius feruntur in deum et fa-
ciunt maiorem fructum bonoꝝ operum.

q̄ me misit si si venissez et lo-
cut⁹ eis fuissez pctm nō ha-
berent. Nūc aut̄ excusationē
nō habet de pctō suo. q̄ me
odit p̄em meū odit si oga
nō secissez in eis q̄ nemo ali-
us fecit pctm nō haberent.
Nūc aut̄ viderūt oderūt
et me et p̄em meuz. Et im-
pletez sermo qui in lege eoꝝ
scriptus est. quia odio ha-
buerunt me gratis.

Aliud euāgeliū de aplis.
Euāgeliū fm̄ Joh. xv.

N illo tempore
Dixit iesus discipulis suis.
Ego sum vitis vera et pater
me⁹ agricola est. omnē pal-
mitem in me non ferentem
fructum. tollet eum. et om-
nem qui fert fructuz purga-
bit eū. ut fructū pl⁹ afferat.

nem qui fert fructum purgabit eum) Ly-
ra. per mundi tribulationes que sunt q̄
dam medicinae et purgationes (ut fructū
plus afferat) Lyra. sicut in vite materia-
li aliqui palmites etiam fructuosi reclin-
dūtur ne humor naturalis nimis disper-
gatur. Et sic virtus vñta fortificatur et
magis fructificat. Sic per tribulationes
tocunditatem vite presentis a fidelibus
recedentes corda eorum retrahunt ab
amore mundi. Et sic in toto recol-
lecta feruentius feruntur in deum et fa-
ciunt maiorem fructum bonoꝝ operum.